



**ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
КЕГИЧІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІШЕННЯ**

29 січня 2026 року

селище Кегичівка

№ 29

**Про звіт директора Комунального
закладу «Молодіжний центр»
Кегичівської селищної ради про роботу
комунального закладу за 2025 рік**

Заслухавши звіт директора Комунального закладу «Молодіжний центр» Кегичівської селищної ради про роботу комунального закладу за 2025 рік, керуючись статтями 4, 11, 42, 53, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Виконавчий комітет Кегичівської селищної ради

ВИРІШИВ:

1. Звіт директора Комунального закладу «Молодіжний центр» Кегичівської селищної ради про роботу комунального закладу за 2025 рік, що додається, взяти до відома.

2. Визнати роботу директора Комунального закладу «Молодіжний центр» Кегичівської селищної ради задовільною.

3. Рішення набирає чинності 29 січня 2026 року та підлягає оприлюдненню на офіційному сайті Кегичівської селищної ради.

Кегичівський селищний голова



Антон ДОЦЕНКО

ЗВІТ
директора Комунального закладу
«Молодіжний центр» Кегичівської селищної ради
про проведену роботу у 2025 році

Комунальний заклад «Молодіжний центр» Кегичівської селищної ради створений 06 жовтня 2023 року рішенням Кегичівської селищної ради №7692 Про утворення юридичної особи публічного права КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «МОЛОДІЖНИЙ ЦЕНТР» КЕГИЧІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ за фінансової підтримки Дитячого фонду ООН (ЮНІСЕФ) в рамках проєкту «Створення та підтримка 6 молодіжних центрів у Харківській області», який реалізувала ГО «Український професійний розвиток». На підставі розпорядження Кегичівського селищного голови від 14 листопада 2023 року № 819-к «Про призначення директора Комунального закладу «Молодіжний центр» Кегичівської селищної ради Анастасії ДЕМІЧЕВОЇ», на умові Контракту №19 від 15 листопада 2023 року, Анастасія Демічева очолює Центр.

Основною метою діяльності Молодіжного центру є сприяння соціалізації та самореалізації молоді, сприяння її життєвому самовизначенню, інтелектуальному, моральному, духовному розвитку, реалізації творчого потенціалу, підтримка молодіжного руху, забезпечення правової просвіти у молодіжному середовищі, сприяння формуванню здорового способу життя.

На 2025 рік було обрано пріоритетні напрямки діяльності Центру:

- Неформальна освіта та громадська участь;
- Активне дозвілля та спорт;
- Підтримка ментального здоров'я;
- Сексуальна просвіта та протидія гендерно зумовленому насиллю;
- Національна ідентичність.
- Профорієнтація та кар'єрна навігація

Якщо звертатися до статистики за цей період проведено 528 заходів для молоді Кегичівської селищної територіальної громади віком від 14 до 35 років включно. Загалом нас відвідали близько 8000 разів.

З напрямку «Неформальна освіти та громадської участь» було проведено такі заходи:

1. English speaking club

Разом з вчителем англійської мови, протягом 12 занять учасники мали змогу покращити свої знання з англійської розмовної мови, виконували різні інтерактивні заняття та переглядали кінофільми мовою оригіналу з обговоренням.

2. Консультаційні заняття з української мови

Проводила директорка Центру, були спрямовані на підтримку та розвиток мовних навичок учасників. Під час занять розбирали складні теми, типові помилки та виконували практичні завдання. Атмосфера була доброзичливою й мотивуючою. Учасники отримали корисні знання та впевненість у власних силах.

3. Лекційні заняття з мінної безпеки.

За час роботи Центру було проведено 4 заняття з мінної безпеки, які мали на меті надавати молоді необхідні знання та навички для безпечного перебування в зонах можливого мінування.

4. Заняття з домедичної допомоги.

Тренінги з домедичної допомоги для підлітків важливі, оскільки надають навички першої допомоги, формують вміння реагувати на невідкладні ситуації, а також сприяють розвитку самооцінки та відповідальності за здоров'я, підготовлюючи їх до подальших викликів у житті. Загалом було проведено 5 занять з домедичної допомоги, що наразі є дуже актуальним.

5. Тренінг "Медіаграмотність"

Учасники навчаться як протистояти інформаційним атакам та регулювати інформаційні потоки, виділяти деякі психологічні аспекти пропаганди і соціальної реклами.

6. Тренінг "Кібербезпека"

Молодь дізнається про те, як забезпечуючи власну цифрову безпеку; як розуміти принципи онлайн-конфіденційності та цифрового сліду; як ідентифікувати кібербулінг та протистояти його проявам.

7. Курс "Основні уявлення про здорову особистість"

Молодь сформувала правильне уявлення про здорову людину у всіх її аспектах та навчилась слідкувати за своїм здоров'ям, як на фізичному, так і на психоемоційному рівні. Ознайомила з базовими знаннями з людської сексуальності та статі, розширили знання з культури статевих відносин, сформувала вміння будувати стосунки та взаємини, бути впевненими та обізнаними з базових питань власної та протилежної статі. Розширила можливість встановлення контакту в різних життєвих ситуаціях, опанувала навички ефективного слухання, активізувала процеси самопізнання та самоактуалізації. Розширила діапазон творчих здібностей.

8. Курс "Фінансова грамотність"

Під час курсу молодь дізналась про "фінанси", "бюджетування", "планування доходів та витрат", "економію", "інвестування" та як ці терміни пов'язані з нашим повсякденним життям. Також учасникам курсу розказали про сучасні тренди діяльності та види бізнес-моделей, які зустрічаються в Україні та світі; кар'єрні можливості з точки зору фінансової грамотності; вплив інфляції на фінансову стійкість та її вплив на витрати та заощадження; що таке курс валют та як він впливає на економіку та міжнародну торгівлю; найпоширеніші шахрайські схеми та методи захисту від них.

9. Курс "Підготовка до НМТ з історії України" від ГО "Овічена ініціатива"

Системна та зрозуміла підготовка до важливого іспиту. На курсі учасники повторили ключові теми, навчились працювати з тестами та історичними джерелами. Заняття проходили у доступному форматі з прикладами, схемами та лайфхаками для запам'ятовування. Курс допоміг випускникам 2025 року впевнено підійти до НМТ і показати свій максимум.

10. Курс “Ораторське мистецтво”

В рамках курсу молодь отримала знання про базові навички ораторського мистецтва, в тому числі підвищили власну проактивність і розвинули впевненість у собі, подолали комунікаційні бар'єри, пропрацювали власні страхи та отримали навички утримання теми та уваги аудиторії за допомогою техніки управління виступом.

11. Тренінг “Громадянська освіта та проєктний менеджмент” від ГО “Освічена ініціатива”

Молодь дізналася про свої права та обов'язки, як громадянина України, а також про механізми впливу на органи місцевого самоврядування і владні структури, в тому числі Бюджет Учасі, електронні петиції і обговорення, інші партисепативні практики.

12. Кава з селищним головою

Платформа для відкритого діалогу між молоддю та керівництвом громади. Учасники мали можливість поставити запитання, озвучити свої ідеї та пропозиції. Захід проходив у невимушеній, дружній атмосфері. Формат сприяв налагодженню партнерства та підвищенню довіри між владою і молоддю.

Напрямок «Активне дозвілля та спорт» включав в себе:

1. «Чемпіон» (рухливі ігри, естафети)

Заняття корисні для фізичного розвитку, формування командної гри, розвитку координації та гнучкості, стимуляції енергії та позитивного настрою, соціальної інтеграції та розвитку стратегічного мислення.

2. Йога-клуб для новачків

Літній йога-клуб для новачків допомагав покращити фізичне та психологічне здоров'я, освоїти основи йоги, зменшити стрес, розвивати гнучкість та силу, отримати підтримку, сформувати здорові звички та поліпшити якість сну.

3. Перегляд фільмів з обговоренням

Протягом року, щотижня в молодіжному центрі відбувались кіноперегляди з обговоренням. Це корисно для: соціальної взаємодії та обговорення культурних аспектів, розваги та відпочинку учасників, розширення світогляду через різні теми та жанри, стимулювання критичного мислення та аналізу, емоційної реакції та обміну враженнями, будівництва комунікації та зміцнення зв'язків у групі.

4. Клуб любителів настільних ігор

На базі молодіжного центру є 57 різних настільних ігор. Кілька разів на тиждень підлітки мали змогу долучитись до активностей. Клуб настільних ігор корисний для соціальної взаємодії, розвитку мислення, неформального відпочинку, зміцнення командного духу та сприяє творчості, знайомству та подоланню стресу.

5. Марафон «Здорова молодь-сильна Україна. 3.0»

Команда активних відвідувачів молодіжного центру взяла участь у марафоні від Харківського обласного молодіжного центру. Заняття проводились щосуботи з травня по жовтень включно. Марафон покликаний привчити молодь до активного здорового способу життя. За активну участь команда МЦ була нагороджена призами.

6. Зустріч вихованців Спорт-школи “Старт” з Єгором Абрамовим

Стала мотивуючою та надихаючою подією. Учасники мали змогу поспілкуватися, поставити запитання та почути історію успіху з перших вуст. Єгор поділився власним досвідом, труднощами та перемогами на спортивному шляху. Така зустріч надала дітям новий заряд віри в себе та свої можливості

7. Аудіо-візуальна студія «Контента»

На базі молодіжного центру діє аудіо-візуальна студія «Контента», яка була виграна в межах проєкту «Міжгалузева підтримка соціальних та поведінкових змін серед підлітків та молоді в Україні». Запис вокалу, створення аудіо та відео контенту сприяє творчому розвитку молоді.

8. Організація та проведення майстер-класів з залученням відповідних професіоналів. (Гончарство, скретчинг, квілінг, декупаж)

Були запрошені місцеві майстрині для проведення 9 майстер-класів, де молодь могла покращити свої вміння з декоративно-прикладного та ужиткового мистецтва.

9. Кіноперегляд під відкритим небом за підтримки селищної ради

Протягом липня-вересня 2025 завдяки підтримці Кегичівської селищної ради діяла тепла атмосферна ініціатива для спільного відпочинку та спілкування мешканців громади. Учасники насолоджувались фільмами просто неба, гарною компанією та вечірньою атмосферою. Такий формат створює відчуття єдності й затишку. За весь період було переглянуто 14 фільмів, та охоплено більше 1000 мешканців громади.

Напрямок «Підтримка ментального здоров'я» включав в себе:

1. Курс з психологом (14 занять)
2. Арт-терапії (12 занять)
3. Методологія Adolescent-KIT (12 занять)
4. Ментал-трек від ГО “Точка рівноваги”
5. Тренінг “Емоційний інтелект”
6. СОС БФ “Дитячі містечка”

7. Тренінг “Тілесні практики” від ГО “Платформа змін”

8. Проєкт «Психічне здоров'я та психосоціальна підтримка дітей під час літніх канікул для дітей у місцях їхньої найбільшої концентрації» за підтримки Першої леді України Олени Зеленської. (липень 2025 року)

Важливість заходів для покращення ментального здоров'я полягає в загальному благополуччі, профілактиці психічних захворювань, зниженні стресу та тривоги, підтримці особистісного розвитку, сприянні міжособистісним відносинам, підвищенні продуктивності та зміцненні суспільства.

Напрямок «Сексуальна просвіта та протидія гендерно зумовленому насиллю» включав в себе:

1. **Тренінг "Дорослішання для дівчаток"**

Учасниці говорили про зміни в тілі та емоціях, особисті межі й самоцінність. Заняття проходило у форматі діалогу з практичними вправами. Дівчатка отримали знання, підтримку та більше впевненості в собі.

2. **Тренінг з запобігання гендерно-зумовленого насилля (GBV)**

Учасники тренінгу дізналися про гендерно-зумовлене насильство. Розібрались з їх видами та причинами. Визначення, тлумачення та порівняльний аналіз термінів “гендер”, “гендерна рівність”, «гендерно зумовлене насильство» та «насильство за ознакою статі»

3. **Курс з сексуальної освіти від ГО “Дівчата”**

Молодь дізналась про методи контрацепції, як правильно вести інтимну гігієну, що таке ІПСШ та як вони передаються. Курс включав в себе:

Тренінг "Основи жіночої фізіології та здоров'я "

Тренінг "Менструальне здоров'я та гігієна"

Тренінг про жіночу контрацепцію

Тренінг “Запобігання гендерно зумовленому насиллю та згода на секс”

4. **Літні табори для дівчат (2 хвили, 10 днів)**

У межах таборів учасниці дізнавалися, як розпізнавати різні форми насильства, відстоювати особисті межі та звертатися по допомогу. Програма поєднувала тренінги, інтерактивні заняття, ігри та творчі активності. Такі табори сприяли формуванню впевненості, взаємної підтримки та культури ненасильницьких стосунків серед дівчат.

5. **Клуб для дівчат (29 занять)**

Двогодинні заняття з протидії гендерно зумовленому насиллю для дівчат громади віком 12-18 років. Програма поєднує тренінги, інтерактивні заняття, ігри та творчі активності.

Напрямок «Національна ідентичність» включав в себе такі заходи:

1. **Клуб “Національна ідентичність”**

Заняття з "Національної ідентичності" важливі для того, щоб сприяти розумінню та розвитку національної свідомості серед учасників, сприяючи формуванню позитивного ставлення до власної культури, історії та традицій, а також сприяючи взаєморозумінню та толерантності у різноманітних спільнотах. Було проведено 8 занять клубу.

2. Школа волонтерства з УВС

Молоді люди отримали базові знання та навички у сфері волонтерства, такі як: хто такий волонтер, його права та обов'язки, види волонтерства та їх різниці. Навчилися, як комунікувати з людьми та отримали знання основ взаємодії, її типів та видів, алгоритмів взаємодії.

3. Тренінг "Формування лідерських якостей у молоді"

Заняття з підвищення лідерських якостей є важливим елементом професійного розвитку, оскільки лідерство впливає на ефективність роботи та досягнення цілей в різних сферах життя. Було проведено 2 тренінги запрошеними спікерами для активної молоді с. Кегичівка, та Ліцейної Учнівської Громади Комунального закладу «Кегичівський ліцей» Кегичівської селищної ради.

4. Тренінг "Лідерство та командотворення"

Молодь дізналась, хто такий лідер, роль сучасного молодіжного лідера у розвитку власних громад, необхідні цінності і принципи на які важливо спиратися будучи молодіжним лідером.

5. Команда молодіжного центру була долучена до організації святкувань державних свят в Кегичівській селищній територіальній громаді. Так за підтримки Кегичівського селищного голови було проведено святкування Дня молоді спільно з відділом освіти, молоді та спорту та День Незалежності України у с. Андріївка.

6. Активності з «Еко-виховання»

Тренінги, інтерактивні ігри, толоки. 17 заходів, які спрямовані на розвиток екологічної свідомості та навичок для збереження природи.

7. За підтримки Кегичівського селищного голови, спільно з відділом освіти, молоді та спорту було організовано та проведено I Кегичівський молодіжний форум «Крила успіху».

Захід об'єднав активну молодь громади для спілкування, навчання та обміну ідеями. Учасники мали можливість взяти участь у тренінгах, обговореннях і командній роботі. Форум став важливим кроком у розвитку молодіжних ініціатив та лідерського потенціалу в громаді.

Напрямок «Профорієнтація та кар'єрна навігація» включав в себе:

1. Тренінг "Підприємницька діяльність"

Молодь змогла зрозуміти, як власні ідеї та амбіції можна перетворити на бізнес-план для створення власної бізнес-справи. Також дізналися про можливість запуску свого стартапу за допомогою різних міжнародних грантів

та державних ініціатив, які діють на сьогодні в країні, і що треба зробити щоб їх отримати.

2. Тренінг “Як відкрити власну справу”

У молодих людей з’явилося розуміння, що таке статус ФОП та як його відкрити; як визначитись із видами діяльності КВЕД та системою оподаткування; як відкрити рахунок в банку, або взяти кредити на відкриття власного бізнесу, або де знайти проєкти на розвиток соціального підприємництва; яка процедура звітування та припинення діяльності ФОП.

3. Курс "Профорієнтація" (4 заняття)

Даний курс сприяв особистісному розвитку, виявлення схильностей та здібностей підлітків. Допоміг визначити сфери, в якій старшокласник зможе максимально реалізувати свій потенціал, досягти найбільшої ефективності та отримати задоволення від майбутньої професійної діяльності. Курс сприяв емоційно-інтуїтивній оцінці старшокласниками професій різної спрямованості, визначенню із бажаними і небажаними професіями на ірраціонально-чуттєвому рівні. Підвищив готовність учасників виділяти пріоритети при плануванні своїх життєвих і професійних перспектив, готовність співвідносити свої професійні цілі і можливості, очікування від професії та реальні перспективи задля досягнення усвідомленого вибору.

4. Кар’єрна навігація: ДЕНЬ З ПРОФЕСІОНАЛОМ

За запитом молоді створено унікальний проєкт «Кар’єрна навігація. День з професіоналом» за підтримки селищної ради ми організовували 1 робочий день для підлітків, де вони можуть поглибити знання з обраної професії, та підтвердити правильність свого майбутнього вибору. Або ж навпаки – змінити його.

5. Індивідуальні консультації з профорієнтації в межах проєкту “Клуби для дівчат” (8 консультацій)

Під час зустрічей дівчата визначали свої інтереси, сильні сторони та професійні нахили. Консультації допомагали з вибором освітнього й кар’єрного шляху. Захід сприяв підвищенню впевненості у власних можливостях і майбутньому виборі.

6. Курс “Працевлаштування” в межах проєкту Power4girls

Огляд сучасного ринку праці (які професії затребувані та як змінюється робоче середовище);
Навички створення резюме (як правильно презентувати свої сильні сторони);
Стратегії пошуку роботи (де шукати вакансії та як оцінювати їх якість);
Підготовка до співбесіди (що питають роботодавці та як будувати впевнені відповіді).

За другий рік роботи команда молодіжного центру продовжила сталі та налагодила нові партнерські стосунки з різними громадськими організаціями, благодійними фондами, молодіжними центрами, асоціаціями та об’єднаннями, які так чи інакше були долучені до діяльності молодіжного центру:

1. ГО «Український професійний розвиток»
2. ГО «Освічена ініціатива»
3. ГО «Дівчата»
4. ГО «Культурна платформа Закарпаття»
5. ГО «Відповідальні громадяни»
6. ГО «Батьківська спілка»
7. ГО «Платформа змін»
8. ГО «YOUTH UP»
9. ГО «Центр Євроініціатив»
10. БФ «Світло надії»
11. ГО «Центр ініціативної молоді»
12. БФ СОС «Дитячі містечка»
13. ГО «Я і моя школа»
14. ГО «Точка рівноваги»
15. Дитячий Фонд ООН «ЮНІСЕФ»
16. МБФ «Аль'янс громадського здоров'я»
17. Асоціація молодіжних центрів України (АМЦУ)
18. Українська волонтерська служба (УВС)
19. Національне українське молодіжне об'єднання (НУМО)
20. Заклади освіти Кегичівської селищної територіальної громади.

Працівники молодіжного центру брали участь у обласних, міжрегіональних форумах та навчаннях:

1. Ознайомчий візит до КЗ МЦ «Підйом», м. Львів
2. Обласний форум «Політика як соціальне явище», м. Харків
3. Звітна конференція по проекту «Підтримка 10-ти молодіжних центрів у Харківській області, які надають можливості та послуги для молоді», м. Харків
4. Загальні збори ГС «Асоціація молодіжних центрів України» (ГС «АМЦУ», м. Київ
5. Ознайомчий візит до КЗ «Молодіжний центр» Берестинської міської ради, м. Берестин
6. Обласний форум «Ukraine&EU: Молодь творить майбутнє», м. Харків
7. Обласний форум «KHARKIV.MEMORIS» м. Харків
8. Тренінг з написання молодіжних програм від ГС НУМО, м. Київ
9. Установчі збори Молодіжної ради при ХОВА, м. Харків
10. Обласний форум «Код державності», м. Харків
11. Національний тренінговий курс з освіти з прав людини «Компас», м. Львів
12. Навчальний табір НУМО, м. Тернопіль
13. Стратегічна сесія Харківської філії ГС «АМЦУ», м. Полтава

14. Зустріч фасилітаторів проєкту «Клуб для дівчат у Харківській та Сумській області», м. Полтава
15. Працівниця молодіжного центру - Анастасія Земляна пройшла навчання за програмою «Молодіжний працівник», яке було організовано Управлінням у справах молоді та спорту Київської обласної державної (військової) адміністрації при підтримці Міністерства молоді та спорту України, м. Київ
16. Тренінг "Команда, ролі та взаємодія", м. Харків
17. Тренінг "Інклюзивність та безбар'єрні підходи", м. Харків
18. Практичний тренінг "Секрети фото та відео зйомки", м. Харків
19. Тренінг "Надання першої домедичної допомоги", м. Харків

Задля можливості залучати грантові кошти для успішної реалізації молодіжної політики в громаді, працівниками молодіжного центру у 2023 була створена молодіжна громадська організація «ГАРДЕН», голова – Долженко Сергій. Між ГО «ГАРДЕН» та молодіжним центром укладено Меморандум про партнерство та співпрацю, таким чином з'явилась можливість залучати позабюджетні кошти для програмової діяльності Центру та покращення матеріально-технічної бази. Сталі партнерські стосунки тривають більше двох років.

Підписано Меморандум про співпрацю між Кегичівською селищною радою, Комунальним закладом «Молодіжний центр», громадською організацією «ГАРДЕН» та громадською організацією «Український професійний розвиток» задля сталості реалізації державної молодіжної політики в громаді, та підтримки молодіжних ініціатив.

Підписано Меморандум між Комунальним закладом «Молодіжний центр» та громадською організацією «Я і моя школа» задля підтримки молоді та молодіжних ініціатив у громаді, безперешкодному доступі молоді громади до заходів з неформальної освіти.

За 2025 рік було реалізовано 3 успішні проєкти та отримано 2 нові суб-гранти (меблі, техніка, оплата залучених тренерів, канцелярія, матеріали для майстер-класів та кава-перерви), які реалізуються на базі Центру (реалізація проєктів ще триватиме до червня 2026 року).

1. Проєкт «Підтримка Комунального закладу «Молодіжний центр» Кегичівської селищної ради» - 99 850,00 гривень (грудень 2024 року-березень 2025 року)
2. Проєкт «Міжгалузева підтримка соціальних та поведінкових змін серед підлітків та молоді в Україні» ("Контента") - 355 676,72 гривень (березень 2024 року і дотепер)
3. Проєкт "Психічне здоров'я та психосоціальна підтримка дітей під час літніх канікул для дітей у місцях їхньої найбільшої концентрації (липень 2025)

4. Проєкт ЮНІСЕФ спрямований на створення можливостей для розвитку та інтеграції вразливих груп у суспільство у Харківській та Сумській області реалізується БО «Світло надії» в партнерстві з ГО «Центр євроініціатив».
5. Power4girls Розширення економічних можливостей та громадської участі для дівчат у Харківській області»

За вагомий особистий внесок та з нагоди Дня молоді головою Кегичівської селищної ради Антоном Доценком було нагороджено директора Центру - Демічеву Анастасію.

Фахівець з питань молоді (молодіжний працівник) Яценко Анна була нагороджена Подякою від Харківської обласної військової адміністрації до Дня молоді за вагомий особистий внесок у реалізацію державної молодіжної політики.

Директор Центру отримала Подяку за вагомий особистий внесок у реалізацію державної молодіжної політики, популяризацію серед молоді здорового способу життя, активну громадську діяльність від голови Харківської обласної ради – Тетяни Єгорової-Луценко

В серпні, за підтримки Кегичівського селищного голови, Департаменту освіти і науки ХОВА, директор Центру Анастасія Демічева очолила українську делегацію у міжнародному молодіжному обміні у Португалії “Y-gols”, де гідно представила громаду, область та Україну в цілому.

Річний план Комунального закладу «Молодіжний центр» Кегичівської селищної ради виконано в повному обсязі.

Директор

**Комунального закладу
«Молодіжний центр»
Кегичівської селищної ради**



Анастасія ДЕМІЧЕВА